1223/12-5/24-11-1452. Solvit.

Lucas de Erpe filius quondam Johannis Zerijssoen de Erpe hereditarium censum unius grossi antiqui et unius pulli censualis, quem Aleijda relicta quondam Arnoldi filii quondam Arnoldi Herman Noudensoen et eius liberi hereditarie solvere tenentur dicto Luce in festo beati Thome apostoli, ex certis eorum hereditatibus in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum op die Hoeven situatis, et quem censum dictus Lucas solitus et consuetus est percipere et levare termino solucionis predicto in quodam domistadio dicto die Mijspelboem in dicta parrochia iuxta ecclesiam ibidem situato, ut dicebat, hereditarie supportavit michi ad opus Aleijdis et eius liberorum predictorum cum iure sibi competente in quibuscumque litteris ac rotulis mencionem inde facientibus, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem deponere. Testes Coenen et Berkel. Datum XXIII novembris. Traditur Johanni filio Johannis die Decker.

1223/12-6/24-11-1452. Solvit.

Dictus Lucas hereditarium censum unius et dimidii grossorum antiquorum et dimidii pulli censualis, quem Ermgardis relicta quondam Ghisberti die Mesmeker et eius liberi hereditarie solvere tenentur dicto Luce in festo beati Thome apostoli, ex certis eorum hereditatibus in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum op die Hoeven situatis, et quem censum dictus Lucas solitus et consuetus est percipere et levare termino solucionis predicto in quodam

domistadio dicto die Mijspelboem in dicta parrochia iuxta ecclesiam ibidem situato, ut dicebat, hereditarie supportavit michi ad opus dictorum Ermgarde et eius liberorum cum iure sibi competente in quibuscumque litteris ac rotulis mencionem inde facientibus occasione, promittens pro totum ut supra. Testes, datum supra.

Traditur Johanni suo filio.

1223/12-7/24-11-1452. Solvit.

Dictus Lucas hereditarium censum unius et dimidii grossorum antiquorum, duorum et dimidii denariorum et tercie partis unius denarii novi census et unius pulli censualis, quem censum Gerardus, Nycolaus, Jacobus et Hilla, liberi quondam Erardi sBeren et Johannes filius quondam Petri Scoemekers eorum sororius hereditarie solvere tenentur dicto Luce in festo beati Thome apostoli ex certis eorum hereditatibus in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum op die Hoeven situatis et quem censum dictus Lucas solitus et consuetus est percipere et levare termino solucionis predicto in quodam domistadio dicto die Mijspelboem in dicta parrochia iuxta ecclesiam ibidem situato, ut dicebat, hereditarie supportavit michi ad opus dictorum Gerardi, Nycolai, Jacobi et Hille et Johannis, pro totum [ut] supra, promittens ut supra. Testes, datum supra.

Traditur dicto Jo[hanni.]

1223/12-8/24-11-1452. Solvit.

Dictus Lucas hereditarium censum unius et dimidii grossorum antiquorum, duorum et dimidii denariorum et tercie partis unius denarii novi census ac dimidii pulli censualis, quem censum Elisabeth relicta quondam Pauli de Goerle et eius liberi hereditarie solvere tenentur dicto Luce in festo beati Thome apostoli solvere tenentur dicto Luce in festo beati Thome apostoli, ex certis eorum hereditatibus in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum op die Hoeven situatis, et quem censum dictus Lucas solitus et consuetus est percipere et levare termino solucionis predicto in quodam domistadio dicto die Mijspelboem in dicta parrochia iuxta ecclesiam ibidem situato, ut dicebat, hereditarie supportavit michi ad opus dictorum Elisabeth et eius liberorum ut supra, promittens ut supra pro totum. Testes, datum supra. Traditur [onleesbaar].

1223/12-9/24-11-1452. Solvit.

Dictus Lucas hereditarium censum unius et dimidii grossorum antiquorum, duorum et dimidii denariorum et tercie partis [unius denarii] novi census et [unius pulli] censualis, quem censum Wolterus filius quondam Ghisberti sBeren hereditarie solvere [tenetur dicto Luce] in festo beati Thome apostoli, ex certis hereditatibus eiusdem Wolteri in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum op die Hoeven situatis, et quem censum dictus Lucas solitus et consuetus est percipere et levare termino solucionis predicto in quodam domistadio dicto die Mijspelboem in dicta parrochia iuxta ecclesiam ibidem situato, ut dicebat, hereditarie supportavit dicto Woltero filio quondam [Ghisberti sBeren, promittens ut] supra pro totum. Testes, datum supra.

162. 1223/12v-1/24-11-1452. Marge afgesleten.

[..weggesleten..] ?Gerardus ?Vecheli, tamquam magistri et rectores ?maioris hospitalis, siti [in Buscoducis iuxta portam] captivorum, cum expressis consensu et voluntate provisoris eiusdem hospitalis [..weggesleten..] hospitale ad ?moiale eiusdem hospitalis spectant.., ut dicebat, spectant.. in supradict.. [..weggesleten..] necnon in quibuscumque aliis censibus, quos Lucas de Erpe predictus et magistri et rectores [..weggesleten..] consueti sunt recipere et levare termino solucionis predicto in quodam domistadio dicto die Mijspelboem [in dicta parrochia iu]xta ecclesiam ibidem situato, ut dicebant, hereditarie supportaverunt Luce de Erpe predicto cum iure dicti hospitalis [?cum iure competen]tem in quibuscumque litteris ac rotulis mencionem inde facientibus, promittentes sub obligatione omnium bonorum dicti [hospitalis, obligati]onem et impeticionem ex parte dicti hospitalis et quorumcumque pauperum et ?moialium eiusdem [hospitalis deponer]e. Testes Coenen et Berkel. Datum XXIII novembris.

163. 1223/12v-1/24-11-1452. Marge afgesleten.

[..weggesleten..] predictorum extendit se ad ...locionem decem et septem denariorum communiter cromstert vocatorum vel circiter.

164. 1223/16v-5/09-12-1452. Solvit.

Kinderen van wijlen Wolterus Brock en van wijlen Katharina Johannis van Tijghelt:

1. Johannes Wolteri Brock,
2. wijlen de heer Willelmus Brock, priester; van hem:
 - a. een natuurlijke zoon Johannes,
 - b. een natuurlijke dochter Jutta, gehuwd met Godefridus Arnoldi Leijtensoen,

droegen over aan Henricus Johannis van Laerhoven een erfcijns van 10 schellingen, gaande uit een hofstad in Oisterwijk, tussen erfgoed van Yda van Stoet en tussen een weg, welke hofstad Mathias Petri Poijnenborchs en Katharina Johannis van Tijghelt van Berisius Luten in cijns verkregen hadden.

Johannes Brock filius quondam Wolteri Brock ab eodem quondam Woltero et quondam Katharina filia quondam Johannis van Tijghelt pariter genitus, Johannes filius naturalis quondam domini Willelmi Brock, presbitris, filii quondam Wolteri et Katharine predictorum atque Godefridus filius quondam Arnoldi Leijtensoen, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Jutte sue uxoris, filie naturalis dicti quondam domini Willelmi Brock hereditarium censum decem solidorum denariorum pagamenti solvendum hereditarie Thome apostoli ex domistadio, sito in Oesterwijck, inter hereditatem Yde van Stoet ex uno et inter (GEEN COMMUNEM?) viam ex alio, quod domistadium Mathias filius quondam Petri Poijnenborchs et Katharina filia quondam Johannis van Tijghelt et (IS 'ET' DOORGESTREEPT?) a Berisio Luten ad censum recipiant, ut dicebant in litteris de Oesterwijck contineri, hereditarie supportaverunt Henrico filio quondam Johannis de Laerhoven, cum litteris, aliis, instrumentis, iure et arrestadiis, promittentes super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere. Testes, datum supra. (Ghent et Berckel. Datum nona decembris).

165. 1223/28v-4/11-01-1453. Solvit.

Wolterus Johannis Buckinc droeg over aan Engbertus Arnoldi die Greve, mesmaker, een stuk land in Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, tussen erfgoed van Arnoldus Doereman en tussen erfgoed van Gibo Luer, welk land genoemde Wolterus Buckinc verworven had van Theodoricus die Lu.

Wolterus Buckinc filius quondam Johannis Buckinc peciam terre sitam in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum Karrichoven, inter hereditatem Arnoldi Doereman ex uno et inter hereditatem Gibonis Luer ex alio, quam peciam terre dictus Wolterus Buckinc erga Theodoricum die Lu adquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Engberto die Greve, cultellifici, filio quondam Arnoldi die Greve, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Ghent et Monix filius Jacobi. Datum supra. (Undecima januarii).

166. 1223/34-1/19-01-1453. Solvit. (Rechter bovenhoek weggesleten).

Jacobus van den Nevelaer, mesmaker, man van Aleijdis Willelmi Gerardi Ghijsen, en Johannes Arnoldi van Mamen., man van Katharina, dochter van voornoemde wijlen Willelmus (Gerardi Ghijsen), de zusters Elisabeth en Willelma, dochters van Willelmus Goijartsoen en van wijlen Heilwigis dochter van voornoemde Willelmus (Gerardi Ghijsen), deden afstand van

1. een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit

a. een hoeve, genaamd Wolfkamer, in Oisterwijk, beiderzijds tussen erfgoed van Hesselo Gobelens,

b. huis en tuin

welke pacht Willelmus Gerardi Ghisensoen gekocht had van Wolterus Gobelens,

2. een erfpacht van 15 sester rogge, gaande uit een erfgoed, genaamd Loekenshoeve, in Berlikum ter plaatse Middelrode, de brug aldaar, beiderzijds tussen een openbare weg, welke pacht Willelmus Gerardi Ghijsen verworven had van Johannes Johannis van Amerzoijen. ten behoeve van Paulus Arnoldi Yewijns, man van Heilwigis dochter van voornoemde Willelmus en wijlen Heilwigis.

(33v-6: Jacobus van den Nevelaer, cultellifex, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Aleijdis sue uxoris, filie quondam Willelmi filii quondam Gerardi Ghijsen, Elisabeth et Willelma, sorores, filie Willelmi Goijartsoen ab eodem Willelmo et quondam Heilwige filia quondam Willelmi predicti pariter genite, atque Paulus filius quondam Arnoldi Yewijns, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Heilwigis sue uxoris, filie Willelmi et quondam Heilwigis predictorum cum tutore <-> Johanni de Mamen.. filio quondam Arnoldi, marito et tutori legitimo Katharine sue uxoris filie quondam Willelmi predicti)

Jacobus et Johannes, mariti ut supra, Elisabeth et Willelma predictae cum tutore super [hereditaria paccione] unius modii siliginis mesure de Buscoducis solvenda hereditarie purificationis et in Buscoducis [..weggesleten..] manso, dicto Wolfkamer cum suis attinentiis, sito in parrochia de Oesterwijck, [..weggesleten.. inter hereditatem] Hesselonis Gobelens cum utroque coadiacente atque ex domo et orto in eisdem [..weggesleten.. Willelmus] Ghisen filius quondam Gerardi Ghisensoen erga Wolterum Gobelens emendo adquisierat [..weggesleten..] hereditariam paccionem quinque sextariorum siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis [..weggesleten..] ex quadam hereditate dicta Loekenshoeve, sita in parrochia de Beerlikem ad locum dictum Mij[ddelrode ..weggesleten..]

pontem ibidem, inter communem plateam ex utroque latere coadiacentem, quam paccionem Willelmus filius quondam Gerardi [Ghijsen]soen erga Johannem filium Johannis de Amerzoijen adquisierat prout in diversis litteris, atque super iure ad opus [Pauli] mariti ut supra hereditarie renunciaverunt, promittentes super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere. [Testes,] datum supra. (Coenen et Scilder. Datum XIX januarii).

167. 1223/34-3/19-01-1453. Solvit.

Jacobus, Johannes en Paulus, echtelieden als hierboven, deden ten behoeve van de voornoemde zusters Elisabeth en Willelma afstand van

1. een erfpacht van 1 mud rogge, welke Petrus Johannis van der Schoet betaalde aan Henricus Johannis Fijensoen, gaande uit een tuintje in Oisterwijk, in Udenhout nabij de Kreitenmolen, welke pacht Willelmus Gerardi Ghisen verworven had van Godefridus die Bijde,
2. een erfcijs van 2 pond, gaande uit een huis, erf en tuin in 's-Hertogenbosch, nabij depoort, tussen erfgoed van Petrus Goebels, brouwer, en tussen erfgoed van Arnoldus Toelinc, welke cijns Willelmus Gerardi Ghijsensoen gekocht had van Johannes Willelmi Zijl, timmerman,
3. 1/3 deel van een erfcijs van 6 pond, gaande uit het aandeel dat aan de heer Johannes van Kuijck, priester, zoon van wijlen Guddo van Velse, smid, aangekomen is in een huis en erf van dezelfde Guddo, waarin hij woonde, in 's-Hertogenbosch, in de Vughterstraat, door de dood van zijn moeder Elisabeth en dat aan hem vervalt door de dood van genoemde Guddo, welk 1/3 deel Willelmus Gerardi Ghijsen die Sloetmeker verworven had van Eustacius Arnoldi Toelinc.

Jacobus, Johannes et Paulus, mariti ut supra predicti, super uno modio siliginis hereditarie paccionis, quem Petrus van der Schoet, filius Johannis van der Schoet solveve consueverat et tenebatur Henrico filio Johannis Fijensoen hereditarie Martini confessoris, de et ex ortulo sito in parrochia de Oesterwijck, in loco dicto Udenhout iuxta molendinum dictum Creijtenmoelen, quem modium siliginis Willelmus filius quondam Gerardi Ghisen erga Godefridum die Bijde adquisierat, insuper hereditario censu duarum librarum monete solvendo mediatim nativitatis Johannis et mediatim nativitatis domini, de et ex domo, area et orto, sitis in Buscoducis prope portam ?iudorum, inter hereditatem Petri Goebels, braxatoris, ex uno et inter hereditatem Arnoldi Toelinc ex alio, quem censum Willelmus filius quondam Gerardi Ghijsensoen erga Johannem filium quondam Willelmi Zijl, carpentatorem emendo adquisierat, insuper super tercia parte hereditarii census sex librarum monete solvendi hereditarie mediatim nativitatis domini et mediatim Johannis ex tota parte que domino Johanni de Kuijck, presbitro, filio quondam Guddonis de Velse, fabri, in domo et area eiusdem Guddonis, in qua ipse morari consueverat, sita in Buscoducis in vico Vuchtensi, ex morte Elisabeth matris eiusdem domini Johannis iure successionis hereditarie compete... et post mortem dicti Guddonis succedere deberet, quam terciam partem dicti census sex librarum Willelmus filius quondam Gerardi Ghijsen die Sloetmeker erga Eustacium filium Arnoldi Toelinc adquisierat prout in diversis litteris, atque super iure ad opus Elisabeth et Willelme sororum predictarum hereditarie renunciaverunt, promittentes super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere. Testes, datum supra.

168. 1223/44-9/17-02-1453. Solvit.

Gerardus Godefridi van Hulsel gaf voor een erfpacht aan Andreas Willelmi Sappeels een huis en erf, genaamd de Rode Schild, en tuin, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Leonius van Megen en tussen erfgoed van Gerardus Groij, strekkend van een openbare weh tot aan erfgoed van Heilwigis weduwe van Willelmus Becker en haar zoon Johannes, belast met

1. een grondcijs van 2 Audeswert,
2. een erfcijs van 27 "denariorum novi census" aan het altaar van St. ?Crispinus in de kerk aldaar,
3. een erfcijs van 2 oude grossen aan het klooster van Tongerlo,
4. 1/3 deel van een oude grosse aan de kapel van Oirschot,
5. een erfpacht van 14 lopen rogge aan de tafel van de H.Geest in Oisterwijk,
6. een erfpacht van 1/2 mud rogge aan Matheus van Maren,
7. het onderhoud van een deel van de dijk van Oisterwijk, en thans voor:
8. een erfpacht van 4 mud rogge.

Vervolgens beloofde de koper van zijn kant uit voormelde goederen en uit des Dekens beemd, onder Oisterwijk, nabij de Banbrug, tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Johannes

van Dongen en tussen de Aa, strekkend van erfoгод van wijlen meester Johannes van Spull tot aan de dijk.

Gerardus de Hulsel filius quondam Godefridi de Hulsel domum et aream dictam den Roden Schilt et ortum, sitos in Oesterwijck, inter hereditatem Leonii de Megen ex uno et inter hereditatem Gerardi Groij ex alio, tendentes a communi platea ad hereditatem Heilwigis relicte quondam Willelmi Becker et Johannis eius filii, ut dicebat, dedit ad hereditarium pactum Andree filio Willelmi Sappeels ab eodem hereditario iure habendos et possidendos pro duobus antiquis nigris Audeswert communiter vocatis census fundi et hereditario censu viginti septem denariorum novi census altare sancti Crispini in ecclesia ibidem sito et hereditario censu duorum grossorum antiquorum conventui de Tongerloe et tercia parte unius grossi antiqui capello de Oerscot, hereditaria paccione quatuordecim lopinorum siliginis mense sancti spiritus in Oesterwijck, hereditaria quocumque paccione dimidii modii siliginis Matheo de Maren ex premissis de iure solvendis, ut dicebat, atque pro conservacione partis aggeris de Oesterwijck ad premissa spectantis, ut dicebat, dandis, solvendis et conservandis ab alio hereditarie terminis et locis ad hoc debitis et consuētis, atque pro hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis mensure de Oesterwijck, danda et solvenda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradenda, promittens super omnia et habenda warandiam pro premissis at aliam obligationem deponere. Quo facto alter repromisit ex premissis atque ex prato quodam dicto sDekensbeempt sito infra libertatem de Oesterwijck, iuxta pontem dictum die Banbrugge, inter hereditatem heredum quondam Johannis de Dongen ex uno et inter aquam ibidem fluentem die Aa vocatam ex alio, tendente ab hereditate quondam magistri Johannis de Spull ad aggerem ibidem, ut dicebat, promisit insuper super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. (Ghent et Berkel. Datum XVII februarii).

169. 1223/63v-6/09-04-1453. Solvit.

Johannes van der Keircken en zijn vrouw Maria Henrici Lupprechts droegen over aan Margareta, weduwe van Willelmus Jacobi van Brakel, hun aandeel in een erfpacht van 1½ mud rogge, welke pacht Gido Wolteri van Haren beloofd had aan Godefridus Boest ten behoeve van kinderen van wijlen Henrici Lupprechts (: Jordanus, Heilwigis en Maria), gaande uit

1. een huis, tuin en erfoğerden, in Oisterwijk, in de Koestraat, tussen erfoğer van Mechteldis weduwe van Martinus Petri Toelensoen en haar kinderen, en tussen erfoğer van Jacobus Johannis Lupprechtssoen,
2. een stuk land aldaar, tussen erfoğer van het altaar van de H.Katharina, maagd, in de kerk van Oisterwijk, en tussen erfoğer van Petrus zoon van genoemde wijlen Martinus, een navolgend erfoğer en erfoğer van genoemd altaar,
3. een stukje land aldaar, nabij bovengenoemd land, tussen erfoğer van genoemd altaar en tussen erfoğer van Petrus Marten Coelensoen.

Johannes van der Keircken, maritus legitimus, ut dicebat, Marie sue uxoris filie quondam Henrici Lupprechts et ipsa Maria cum eodem Johanne tamquam cum suo tutore, totam partem et omne ius ad ipsos aut alteri spectantes, in hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Oesterwijck, quam paccionem Gido de Haren filius naturalis quondam Wolteri de Haren promiserat Godefrido Boest ad opus Jordani filii quondam Henrici Lupprechts et ad opus Heilwigis et Marie filiarum eiusdem quondam Henrici Lupprechts se daturum et soluturum eisdem Jordano, Heilwigi et Marie hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradituram, de et ex domo et orto et hereditatibus sibi adiacentibus, sitis in parrochia de Oesterwijck, infra libertatem ibidem, in vico dicto die Koestraet, inter hereditatem Mechteldis relicte quondam Martini filii quondam Petri Toelensoen et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Jacobi filii quondam Johannis Lupprechtssoen ex alio, item de et ex pecia terre sita ibidem, inter hereditatem altaris beate Katharine virginis in ecclesia de Oesterwijck consistentis ex uno et inter hereditatem Petri filii dicti quondam Martini, hereditatem infrascriptam et hereditatem dicti altaris ex alio, item de et ex quadam particula terre sita ibidem, iuxta iamdictam peciam terre, inter hereditatem dicti altaris ex uno et inter hereditatem Petri Marten Coelensoen ex alio, prout in litteris, insuper totam partem et omne ius ad ipsos, ut dicebant, spectantes in hereditatibus ac contrapignoribus predictis, ut dicebant, hereditarie supportaverunt Margarete relicte quondam Willelmi de Brakel filii quondam Jacobi de Brakel, cum litteris, aliis et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et quorumlibet suorum heredum deponere. Testes Spierinc et Berkel. Datum nona aprilis, secunda post quasimodo.